litteralibus (SIC) eruditum, nobilem, ortodoxum, humilem, modestum, ospitalem, 

karitatiuum, castum, misericordem et iuxta apostolum armis diuinis decentissime ac 

pleniter adornatum. 

1023 Junyent, Oliba Tex. 16, p. 327; epístola d’Oliba al rei Sanç de Navarra: Orthodoxe fidei 

cultori magnifico domno Santio regi gloriossissimo uniuersis laudibus preferendo, 

Oliba sancte Ausonensis ecclesie presul, et abbas licet indignus, secumque commanens 

diuini ordinis cetus, felices triumphaliter hic possidere successus, et non finendos in 

caelestibus eternaliter fructus. 

[1029] DACCBarcelona 436, p. 832; acta d’elecció episcopal; scriptor Pontius Bonfilius 

clericus et iudex: In his autem atque aliis orthodoxe fidei regulis probatus, humilis, 

hospitalis, aeloquio clarus et dulcis, mansuetus inuentus expetitur atque eligitur a 

nobis uestra electione. 

1055 Junyent, Oliba Dip. 163, p. 276; concili; scriptor Berillus grammaticus: Uniuersis 

ortodoxis, et cultoribus cristiane religionis, quos una et intemerata fides per gratiam 

regenerationis fecit filios adoptionis […] Nos ecclesiarum Dei pontifices optamus 

munus salutis et benedictionis. 

1080 Marquès, Elins 49, p. 82; donació; scriptor lator legis ac iuris Ermengaudus: Opere 

precium est normaue ortodoxe fidei hoc egixit quatinus usque reducatur in memoriam 

cunctorum fidelium, tam presentium quam posterorum, tam uirorum quam mulierum, 

quia tempore ex illo ex quo primitiua ecclesia apud Anthiocenam ciuitatem in primo 

pastore, scilicet beatissimo Petro apostolorum principe sortita est, omnes fideles 

quibuscunque instinctu diuino libitum fuit hedificare domum orationis Domino. 
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1104 Ordeig, Dotalies 291 fals., p. 21; acta de consagració (Sant Joan del Prat); scriptor 

Bernardus clericus: Quamuis ortodoxa et catholica Eclesia sit in orbe terrarum longe 

lateque diffusa, tamen una indubitanter intelligitur Dei amica et sponsa, sicut ipse in 

[epit]alamii loquitur pagina: «Una est columba mea, una est perfecta mea».5 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 31r: ortodoxus – recte glorie 

Riuipullensis 74, f. 68v (Alturo, Glossa VI, p. 74): ortodoxus – est recte 
credens et, ut cre<di>dit, uiuens. Orto enim grece recte dicitur, doxo (SIC) 
glorie, hoc est uir recte glorie 

Fonts 

 Riu. 74, f. 31r ex GlossAnsil. p. 415, 318: ortodoxus – rectae gloriae; Graecum est; Gloss. IV 265, 
56; V 127, 31: orthodoxus – rectae gloriae; Isid. Etym. 10, 195: Orthodoxus, rectae gloriae